
Ersatztei | | iste/Spare Parts List
E 500-30

ARNDT H. von OERTZEN (GmbH&Co) . Ferd.-Harten-Str. 10 .22949 Ammersbek . Tel. (040) 604 11-0 ' Fax (040) 604 11 49
wwwoertzen.info



Ersatz[ei l l iste /
Typ/Baugrp.  E-500
Model /Group E-500

Spare Part List
-30 |\4OTOR PUMPE I^IASSERF
-30 Motor Pump Arrangem

Nr. 3057
Sei te 1

Datum 0B-03-06
r t t :

sor//'K-



Ersatzteilliste / Spare Part List
Typ/Baugrp. E-500-30 M0T0R PUMPE WASSERF.
Mode'l lGroup E-500-30 Motor Pump Arr"angem.

r la:Nr. 3057
Seite 1

Datum 0B-03-06
I
... lv a&au ru&'K-

Pos.
Pos.

Nummer
Part #

stk
pcs

Beze' ichnung Descri pti on

1
L

4

q

6

7
B
9

10
11
t2
13
L4
15
16
17
1B
LY
20
2L
22
L J

24
25
L O
4 1
L I

28

29
?n
31
ö L

34
35

10501018
10103111
10103112
10103089
15000179
10410063
10410064
r0410022
10409205
r02r7135
15001280
10410020
10103113
15000772
10103088
10103110
16000020
10406031
10406032
LsO2BII4
15000786
10304362
10703138
10103204
10703051
10004036
10003065
10306086
10701073
15000044
r5001299
10003004
10000951
10000942
10000937
10000944
10003009
10003053
10003014
10409166
r0409167
10003004
10701038
10003057

i
1
1
1
I

I

1
1
1
4
+
1
1
I

1
1
1
1
1
4
4
1
1

1
I
L

1
1
1
1
4
+
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
L
1
I

1

T-MOTOR 2POL 3OPS 4OOV/SOHZ LM
ZAHNRIEMENSCHEIBE ESOO-30 SOHZ
ZAHNRIEMTNSCHEIBE E5OO-30 6OHZ
BEFESTIGUNGSSCHE i BE
SENCKSCHRAUBE M16X3O
KABERLVERSCHRAUBUNG. M32X 1.5
REDUZIERUNG M4O AUF M32
m ELEKTROKABEL 7x6nnz
ELEKTROSCHALTEINHEIT E5OO-30
INBUSSCHRAUBT M 6x 30
FEDERRING A 6
NETZANSCHLUSSLEIT. 3-163A CEEs
ZAHNRIEMEN E5OO-30 5A/6AHZ
SENCKSCHRAUBE 12 x 20
BEFESTIGUNGSSCHE I BE
ZAHNRIEMENSCHEIBE EsOO -30PUMPE
HD-PUMPE 30. l /500bar  1 .450
MAN0METERVERTEILER 3/Bx7/ 4" L
STANDMANOMETER O-TOObaT GLYC.K
STOPPMUTTER M 14
SCHEIBE 15
HD-STEUERVENT. BOI /m.i n SOObarVA
HV-ANSCHLUSSNIPPEL I/2"a x 0E2
SCHWERLASTNIPPEL I/2"xI/2" VA
EINSCHRAUBNIPPEL
REDUZIERNIPPEL l" l4x7/2"F1 VA
T-STUECK 1/2" MS
THERMOVENTIL 63"C m. NIPPEL
UMLAUFSCHLAUCH 50O-30
SECHSKANTSCHRAUBE MI4X 25
FEDERRING A14
DOPPELNIPPEL 3/4" MM KURZ MS
MICROFILTER F.  9 ,75 ' 'F ILTKERZEN
FILTERKERZE 9,75"50u( 1STCK)
FILTERKERZE 9,75"50u( SSTCK)
FILTERKERZE 9.75"50u(10STCK)
DOPPELNIPPTL 3/4' '  LANG RG
T-STUECK 3/4" hIt,J|,J MS
REDUZIERSTUECK 3/4"xL/4" MS
DRUCKSCHALTER ( SCHLI ESSER) 23OV
SCHUTZKAPPE DRUCKSCHALTTR IP55
DOPPELNIPPEL 3/4" MM KURZ MS
tdASSEREINGANGSSCHLAUCH EsOO -30
[^JINKTL 1'' M[^l Ktr

El -Mot .2Po1e 30HP 400V/50H2 L|\4
ToothBeltPul ley E500-30 50Hz
ZAHNRIEMENSCHEIBE ESOO-30 6OHZ
liasher fj xi ng
Srew 16x30
Cable  In le t  M32x1,5
Reduce M40 lul32
Cabl e (0'i I resi stant ) 7x6rnm2
Switchgear E500-30 star Delta
Al lenScrwM6x30
Lock t'Jasher 6mm
Elect r jc  Cable wi th  P lug 63A
Tooth Belt 500-30 50/60H2
5fe\^/ IZXZU
Washer f ix jng
ToothBeltPul ley E500-30 Pump
HP-Pump 301/500bar Bronz 1.450
PressureGaugeFlange 3/BxI/4 1g
Pressure Gauge 0-700 bar(Glyc)
Loc nut M14
tJasher 15
HPUnloader B0l /min 500bar 1NOX
Outl et Connector I/ 2" xMZZxL.5
Heavy Nippl  e I /2"  x 7/2" INOX
Maie Stud Connect.
Reduct .Nippl  e I "x l /2"
T-STUECK 1/2" MS
ThermoValve 63'C/145"F w. Barb
Unloaderhose 500-30
Hex bolt I4x25
Lock |l'Jasher A 14
Double Njpple 3/4" short  Brass
Micro Stra iner  9.75"
Fi l ter Cartr idge 9 ,75" /501t Lpc
Fi ] ter  Cartr jdge 9,75" 50pr 5pc
Fi  l ter  Cartr  .  9,75" 50p 10pcs.
Duoble Nipple 3/4" long Rg
Tee 3/4"
Reduction Piece 3/4" x I l4"
Pressure Switch (Cl os' ing) 230V
Protect .Cao Press.Switch IP55
Double Nipple 3/4"  shor t  Brass
t, later Inlet Hose t500-30
Elbow 7"  i /o



Ersatzteilliste / SDare Part List
Tvo/Bauqro. SPRITZAUSRUESTUNG 400/500bar
t '4öbellGFoüp Spray Equipment 400/500bar

Nr. 4909
Seite 1

Datum 31-08-05
lm
... ft, a o/"ant wfl'*-

(D



Ersatzlei I l ' iste / Spare Part
Typ/Bausrp. SPRITZAUSRUESTUNG
Model/Group SPray EquiPment

L.ist
400/500ba r
400/500ba r

Nr". 4909
Seite I

Datum 31-08-05

r l I :I
,,.iv aoß'arur rur//'K'

Pos.
r U J .

Nunrner
Part  #

stk
PCS

Bezei chnung Descri pti on

?o

40
47

42
43
49

KN
F \ {

- A

10004060
10710105

ro7o2a64 |
ß7 A?466 |
10702077 |
10702084 I

I
10708054 l
10704900
10704909
10704908
10703136
10703137
10704903
t07a4902
r0704904
ta704914
r0744947
10703131

10743538

10742338

n7 42A38

1

1t1l

,l
TI
; l
I I

i
1

1

1
1

PANZERJET 10m SCHL.600bar  iS0
PANZERJET 2OM SCHL.6OObAT ISO
PANZERJET 5OM SCHL.6OObAT ISO
TRANSP0RTSCHLAUCH 50m NtJ10/600

TNTDRALLUNGSGEL .3lB 500bar VA
HD-SICH- P ISTOLE ( SERVO) 50ObA TVA
REP.SATZ f .10704900 >3197 T iN
REP.SATZ f .10704900 >3/97 oTiN
HV-MUTTER ROT VZA OE2/6OObAT
HV-STECKNIPPEL I l4" a kon"ischMS
HOCHDRUCKLANZE TOOMM 50ObATVA
HOCHDRUCKLANZE 50ONUN 50ObATVA
HOCHDRUCKLANZE 100Onrn/500ba rVA
HOCHDRUCKLANZE 150OMM/50ObA TVA
STUETZGRIFF F. II7"LANLE sOOBAR
HV-LIECHSELNiPPEL L/ 4"tx}EZ MS

HIP-STRAHLDUESE 3538( 036)

HIP-STRAHLDUESE 2338(05 )

HIP-STRAHLDUESE 2O3B( 055)

I nopprlrutpPEl 1/4"MM v4A
Tx-DUESENSCHUTZ FUER LANZE MS

PANZERJET HPHose 10m 600barlS0l
PANZERJET HPHose 20m 60ObarlS0l
PANZERJET HPHose 50m 60ObariS0l
Transpor t  Hose 50m DNi0/600bar l
ab/ f rom 09/2003 on:  I
HP-Hose Swjve l  500bar  INOX I
HP-Safety Pistol 500bar iNOX I
ReoK'i t  f  .10704900 >3/97 Ti N
ReoKit f .10704900 >3197w/o TiN
Hand Nut, red 0E2 INOX
Connect .Nipp l  e  I /4"a con ' ic .0E2
HP-t,r land 7}cn Ll2" 500bar INOX
HP-lr land 50cm 1/2" 50Obar INOX
HP-Wand 100cm 1/2"  500bar  iN0X
HP-ldand 150cm 1/2" 500bar INOX
SupportHandle Ll 2" 500bar
Connect.N' ippl e I /  4" i  x t422xL,5
al  s  Düsenträger(nozz le  ho lder)
wi th  nozz le :
HIP-Nozzle 3538(036)
für/for M/E500 -17 IHPCE 524
HIP Nozz le 2338 (05)
für/ for t ,1/E400/500/HPCE 405
HIP-Nozzle 2038(055)
for D/E500-30/HPCE 520 HP&F

I

I rEr-Noo.l I e zwi schen/between
I tOz0gtgt  und/and Düse/nozzle:
lDoubl  e N' ipDl  e I l4"  INOX
lArass Nozzle Holder EX-Models



I I

E500 /E500 -77

ModeI , /Group E38o/4oo Un load.er  Va lve  40Obar  Dat .um O3- t -1 -Oo , , ,  f r r  aoLatu  no&.k -

1

2

l:>
I

g

10

11

12

13

14

15

*'

*.

*'

*'

18

19

20

14

21

*

4---'4

5

77

14



Ersatztei l l iste / Spare
Typ/Baugrp.  E400/500-17
Model  /Grouo E400/500-17

Part L.ist
UMLAUFV .400 -50Oba r
Unl .Vlv .400-500bar

Nr.  3005
Sei te 1

Datum 31-08-05

Pos.
n ^ ^r u ) .

Nummer
Part  #

stk
pcs

Bezei chnung Descr"ipti  on

1

L

4
5

6*
7*

ö
q

10*
11

12*
13
I4
15

16*
17*
1B
19
20
I I

*

10304360
10304362

10304355
15000597
10304356
LA304372
10304373
10304374
10304375

10304376
10304361

IILZAß2

10304377
r0226446
10304378

10304391
10304379
10304380
10304381

10304364

1
I
1
1

1
1
1

1
1

1

1
L

1

1
1
1
1

HD-STIUERVENT. BO] /Mi N 40ObATVA
HD-STEUERVENT. BOI /Mi N 50ObATVA

HANDRAD F. HD-STEUIRVENTIL
SECHSKANTMUTTER MlO
DRUCKLAGER UL-VENT. 1030435. /60
FEDERLAGER
FEDTR (SCHI,JARZ) f .10304360
STiFT
FUEHRUNGSSCHRAUBE

KOLBENSTANGE
GEHAEUSE UMLAUFVENTIL VA

O-RING 12,42xI,78 Sonder

FEDER
0-RING 20,35x1,78 Sonder
ANSCHLUSSNIPPEL BYPASS

0-RING 8,00x4,00 Sonder
RUECKSCHLAGVENTI L
FEDER
VENTI LGEHAEUSE RUECKSCHLAGVENT

REP. SATZ f . 10304360 I 10304362

HPUnI oader B0l /mi n-400bar
HPUnloader B0l /min 500bar

Hand l iheel for Unloader Valve
Hex Nut M10
Axia l  Bear jng Unloader
Spr i  ng Center i  ng Dj  sk
Spr ing (B lack)  420bar
Pin
Guid ing Screw
Back-up Rj  ng
O-Ri  ng 13 ,L  x  2 ,62
Pi ston Rod
Unloader  Valve Housing INOX
Val ve Seat
O-Ri ng 12,42xI,78
Valve Ba l l  INOX
Spni  ng
O-Ring 20,35 x  1 ,78 90sh
Connect ion Nipp le By-pass
Back-up Ri  ng
O-Ri  ng 9,93x2
O-Ring 8 ,00 x  4
Check Valve
Spnj ng
ValveHousing f .

62
00

Check Valve

SoarePartKit  f .10304360/ .  .362
cons' ists of  # a, l  ,n,n, I2,

14,L6,17 , IB

bl  ck
I NOX



Ersatzte i l l is te
Typ/Baugrp.500
Model /Group 500

/ Spare
30 RAHMT
30 Mai n-

Part List
NANLAGE
Frame Arrangement

Nr.  3038
Sei te 1

Datum 03-0i -07
lffi

c\

o\

\ \ ' \ ,  

\
\ \

\ \

a \
l er q

d

i-=--t

t a \  \' \ i  
I- ' \ .  '

\ \

\

rnl

7



r l
I
I
I

' l

I
Ersatz[eill.iste / Spare Part List
Typ/Baugrp. 500-30 RAHMENANLAGE
Model/Group 500-30 Main-Frame Arrangement

Nr. 3038
Seite 1

Datum 03-01-07
r  l I :

,,, fo, ao/rartt tr{o('*-
I

Pos.
Pos.

Nummer
Part  #

stk
PCS

Beze' ichnung Descri pti  on

1
L

4
5

6
a

B
9

10
11
12
13

L4
15
16

17
1B
19
2L

raL0227B
10000s94
15000235
15001281
15000595
10103140
15000109
15001281
10101145
15000108
r0r02208
10101087
10100016
15028109
15000785
10006131
15001280
r07022L6

15000109
15001281
r0L022r7
10103135
r0L02274
10103141
10006131
15001280

I
1
I

4
4
4
1
4
4
I

I

4
4
1
4
4
1
1
I

2
2
1
2
1
1
4
4

RAHMENANLAGE EsOO
STIRNBLECH EsOO
INBUSSCHRAUBE M Bx 16
FEDERRING A B VZ
SECHSKANTMUTTER M 8
RIEMENSCHUTZ EsOO
SECHSKANTSCHRAUBE M Bx 20
FEDERRING A B VZ
LUFTSIEB 5OOE/T5OO
SECHSKANTSCHRAUBE M 6X 12
RAD 350mm 300M/500E/HDL250
STARLOCK-SCHEIBE 25TTTN
PUMPENKONSOLE EsOO-30
STOPMUTTER M12
SCHEIBE 13
SECHSKANTSCHRAUBE M 6x 20
FEDERRING A 6
BREMSPLATTE M3OO/3 20 / ESAO

SECHSKANTSCHRAUBE M Bx 20
FEDERRING A B VZ
WINKEL
FESTSTELLBREMSE 5OO E
LANZENHALTER E/|'4 -MODELLE
KONSOLE FUER ELEKTROSCHALTER
SECHSKANTSCHRAUBE M 6x 20
FEDERRiNG A 6

Frame 500 E
Front Pl ate 500E
Al lenScrewMBx15
Lock lliasher Bmm
Hex. Nut M B
Belt Protect'ion E500
HexBol tMBx20
Lock Washer Brnm
Ai r Stra i ner 500 E
HexBol tM6x12
lr'Jheel 350mm 300M/500E/HDL
Sta rl ock Lock j ng Di sc 25rnm
Pumo Base 500-30
Lock Nut M12
LJasher 13
Hexagon Bolt M 6x 20
Lock Washer 6mm
Brake Element M300/320/E500

HexBol tMBx20
Lock t,.Jasher &nm
I'JINKEL
Lock Break 500 E
Pisto l  Holder E-Models
Panel for El ectri c sw.itch
Hexagon Bolt M 6x 2A
Lock hjasher 6rnm



Ersatztei ' l l iste / Spare Part List
Tyo/Bauqro.  HD-SICH.PIST0LE 500BAR VA
Möbelleioüp HP-Safety Pjstol 500bar INOX

Nr. 4906
Seite 1

Datum 31-08-05
I

13

@funn
_v o@

t t r on  
A  ,
" 2  7' ^

v q

1 t

17

'- 12

?1

. 2 0

19

. t A

16

15

Pos.
Pos.

Nummer
Part  #

stk
PCS

Bezei chnung Descrj pti on

I -2 I
1

10
13
L4
15
1 r
1 0

17
1B
1 0
L J

20
2I

u#729

10704900
r4704920
r0704921
r0704922
r0704923
r0704924
r0704925
74704926
10704927
10704928
r0704929
10704930

10704908

10704909

i
1
1
1
1
1
1
1
1
2

1
2

1

I

HD - S I CH - P ISTOLE ( SERVO ) 50Oba TVA
DRUCKGEHAEUSE PISTOLE 5OObaT
VTRSCHLUSSKAPPE
KUNSTSTOFFDECKEL ROT
AUSGANGSROHR
EINGANGSMUTTER 3 / B" xI/ 2"
ROHR EINGANG
KUNSTSTOFFGEHAEUSE
ABZUGSHEBEL l' l. KLiNKE
BL I NDSTOPFEN
KNEBELKERBSTI FT
SCHRAUBE VA

REP.SATZ f .10704900 >3/97 oTiN

REP.SATZ f .10704900 >3i97 T iN

HP-Safety Pistol 500bar iNOX
P'i stol Va I veHous"i ng 500ba r I NOX
cap
Plast ic  Cover  Red
0utlet Tube
Entry Nut 3/B"xI/2"
Entry Pjpe
P' l  ast i  c Housi ng
Trigger red w. safety lock
Pl  ug
Pin
Screw INOX

RepKit f .1A704940 *197wlo TiN
Pos .  2-3-4 -5-7 -B-9 - I I - I2

RepK'i t  f  . I0704900 >3/97 TiN
Pos .2-3-4  -5-6-7  -B-9-  I t - Iz



'l
Ersatzleilliste / Spare Part
Typ/Baugrp. PUMPE E-500-30
Model/Grgup Pump E-500-30

Li st
16000020
16000020

Nr.4547
Seite 1

Datum 19-08-05
lffi

I
)

6 .q

F*

I

oP

l'- @ O)
co co (o

rNq\
\-___.' _v-*.

$
to

(f)

,,,,",.. 
h ,/ $

\ ' / / -ry/o
{//9 ) l

t l \
\ b /



Ersatzbeil l . iste /
Typ/Baugrp. PUMPE
Model /Group Pump

Spare Part List
E-500-30 16000020
E-500-30 16000020

Nr. 4il7
Se'ite 1

Datum 19-08-05
I

Pos.
Pos.

Nummer
Part  #

stk
pcs

Bezei chnung Descri pti on

1
2
3
4
5
6
7
B
9

IU
t <

14
15
16
17
1B
19
20
2I
24
25
I Y

30

öt
33
34
35
36
37
3B
39
4L
42
43
44
45
46
47
4B
49
AN
52
53
54
55
56
t r1

1699985P
16180403
1614i103
16021805
160501F8
10000967
16021613
16150621
161240R9
76162506
i6180519
16024892
16160388
16160302
16060543
16060234
16020989
16002887
16080123
r0224I04
160501F8
16160302
16060543
16180809
L699987P
161412T6
16160364
16160486
i61101E7
16025712
16060550
161603C5
16180497
16180460
16141203
L6020897
16180441
16141103
L6L20545
16600080
r6r5a2t4
16001443
16011508
16000743
1699986P
1699988P
16430727
16110164

1699985P
1699987P

1
B
B
I

1
?
2
2
1
1
4
1
1
1
i
I
1
1
1
1
I
1
1
1
1
1
1
1
5
1

I
I

1
1

I2
1
1
1

12
12

q
q
A

5
5
5
1
1
I
q

1
1

REP.SATZ PLUNGERMUTTERN (5x)
SCHRAUBE
SCHEIBE
!'JELLENDICHTRING
LAGERDECKEL
0-RING 88,50x3,53 F.5"FILTER
LAGER
SEEGERING I
HAKEN
OELPEILSTAB
SCHRAUBE
KURBELGEHAUSTOTCTTI
OTLSCHAUGLAS 3/4" (>04/01)
ABLASSCHRAUBE
DICHTUNG
DICHTUNG
KURBELGEHAUSE
KURBELI,IELLE EsOO-30
Kei I
|I{EDI 40x55x 7 HT
LAGERDECKEL
ABLASSCHRAUBE
DICHTUNG
SCHRAUBI
REP.SATZ HARDPARTS 5OO-30 (5x)
DICHTRING ALU 3/8"
STOPFEN 3/B'' MS
VENTILGEHAEUSE
0-RING 9,92x2,62 Sonder
ZYLiNDER SAUGSEITE
DiCHTUNG
STOPFEN
SCHRAUBE
SCHRAUBE M 6x 10
USIT RiNG
VENTILPLATTE
SCHRAUBE M10x 35
SCHEIBE
KERAMIK-PLUNGER 15mm 500bar
PLEUEL EsOO-30 S4OO-37 BRONZE
PLEUELBOLZEN E32Oi4OOl5OO- 17
FUEHRUNGSKOLBEN
FUEHRUNGSBUCHSE
!üEDI 22x32x 7
REP.SATZ VENTILE ESOO-30 (1Ox)
REP.SATZ MANSCHETTEN E/DsOO-30
DIFFUSOR VENTiL
O-RING 20 ,24x2,62

REP.SATZ PLUNGERMUTTERN (5x)
REP.SATZ HARDPARTS 5OO-30 (5x)

PepKi t  P lunger  Bol ts  (5)
Srew
Washer
Seal
Bearj  ng Cover
O-Ring 88,50 x  3 ,53 f .5"  F ' i ' l t .
Bea ri ng
Snapri  ng
Hook
0'i I dj psti ck
Sreur
Cnankcase Cover
0i l  Eye 3/4" (>,04/01)
Dra i  n  P1 ug
Gasket
Gasket
Pump Cnankcase
C ra nks ha f t
Key
Seal Ring S 40x55x7 HT
Bearj ng Cover
Dra ' in  P l  ug
Gasket
Srew
RepKit Hardparts
Seal  Ri  ng
Pl  ug
Cyl inder Haed
DICHTRINGE
Suct jon Zy l jnder
Gasket
Pl ug
Srew
Screw
Seal Washer
Valve Cap
Screw
[,la s her
Cerami c P1 unger
Con.  Rod E500-30
Conn. Rod Bolt E250/32A/n4/ 42A
Gujd ing P lunger
Bushi  ng
Seal Ri ng
RepKi t  Valves E500-30
Repki t  Seals  500-30
Valve Di f fusor
O-Ri  ng 20 ,24x2,62

PepKi t  P lunger  Bol ts  (5)
RepKi t Ha r"dpa rts

\ l



Ersatztei l l iste /
Typ/Baugrp. PUMPE
Model /Group Pump

Spare Part List
E-500-30 16000020
E-s00-30 16000020

Nr. 4547
Se'ite 2

Datum 19-08-05
I
... fw aaba'ru

Pos.
Pos.

Nummer
Part #

stk
pcs

Bezei chnung Descri pti on

1699986P
1699988P

1
1

REP.SATZ VENTiLE ESOO-30 ( i0x)
REP.SATZ MANSCHETTEN E/DsOO-30

ReoKit Valves E500-30
Repki t  Seals 500-30

Представитель в РФ : ООО"Рутектор, г. Москва 
Rutector.ru     +7   (495)660-0069     info@ rutector.ru




